
č. j. 2 T 6/2021-   

 

USNESENÍ 

Asistentka předsedkyně senátu Městského soudu v Praze rozhodla dne 4. května 2022 v trestní věci 

obžalovaných M. M., nar. xxx, P.K., nar. xxx, JUDr. D.M. nar. xxx, o opravě nesprávnosti 

ve výroku usnesení o přiznání nároku na svědečné,  

takto: 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu se opravuje nesprávnost, ke které došlo ve vyhotovení usnesení 

Městského soudu v Praze ze dne 26. dubna 2022, sp. zn. 2 T 6/2021, a to tak, že původní chybný 

výrok o přiznání nároku na svědečné, který zněl 

„podle § 104 odst. 1, odst. 3 trestního řádu se svědkovi Ing. P. L., nar. xxx, bytem xxx, určuje 

svědečné v celkové výši 13 048 Kč,“ 

se opravuje správným výrokem, který zní 

podle § 104 odst. 1, odst. 3 trestního řádu se svědkovi Ing. P. L., nar. xxx, bytem xxx, určuje 

svědečné v celkové výši 10 594 Kč. 

Odůvodnění: 

1 Svědek P. L., nar. xxx, uplatnil nárok na svědečné u hlavního líčení konaného dne 14. 4. 2022 u 

Městského soudu v Praze v trestní věci vedené pod sp. zn. 2 T 6/2021, a to v podobě náhrady ušlé 

mzdy a cestovních náhrad. 

2 Výše náhrady ušlé mzdy zůstává nezměněna a je tedy svědkovi přiznána 7 004 Kč. 

3 Vzhledem k chybnému výpočtu cestovních náhrad v odstavci 4 usnesení Městského soudu v Praze 

ze dne 26. dubna 2022, sp. zn. 2 T 6/2021, které nabylo právní moci dne 26. dubna 2022, provedl 

soud tento opětovně. 

4 Výpočet cestovného byl proveden podle vyhlášky č. 511/2021 Sb., o změně sazby základní náhrady 

za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných 

hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, podle níž výše průměrné ceny za 1 litr 

automobilového motorové nafty (MN) činí 36, 1 Kč (§ 4 písm. c). vyhlášky). Podle § 1 písm. b) 

vyhlášky č. 511/2021 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 

vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 

cestovních náhrad, sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel za 1 km 

jízdy činí 4,70 Kč. Za použití výše uvedených údajů asistentka předsedkyně senátu dospěla k závěru, 

že svědkovi náleží částka 3 590 Kč jako náhrada cestovních nákladů.  

5 Asistentka předsedkyně senátu proto shledala návrh svědka na určení svědečného zcela důvodným 

a podle § 104 odst. 1, odst. 3 trestního řádu mu přiznala svědečné v celkové zaokrouhlené výši 

10 594 Kč.  

 

 



2                                                     2 T 6/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

6 Svědečné bude svědkovi proplaceno Městským soudem v Praze na bankovní účet, který soudu 

uvedl, a to účet vedený u Komerční banky, a. s. č. xxx/0100. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není stížnost přípustná. 

 

Praha 4. května 2022 

 

Mgr. Eliška Veselá 

Asistentka předsedkyně senátu 

 
 

 


